UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE REUNIÃO DE HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DOS

CANDIDATOS PARA O PRIMEIRO PROCESSO SELETIVO 2018 PARA

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Aos nove dias do mês de março de dois mil e dezoito, às 10 horas, no Instituto de Ciências

Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca Examinadora do Processo

Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da Universidade

Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital nº 01-B/2018, para Curso de Mestrado.

A banca foi composta pelos professores Dr. Hervé Louis Ghislain Rogez, (presidente),

Dr. Igor Schneider, Dr. Jerônimo Lameira Silva, Dr. Evonnildo Costa Gonçalves, Dr.

Diageo Assis das Graças e Dr. Sylvain Henri Darnet (membros), com o objetivo de

homologar as inscrições dos candidatos, nos termos do Certame determinado pelo

respectivo Edital. A lista de candidatos e a situação de sua inscrição foi a seguinte:

Nº de

inscrição
Candidato (mestrado)

Situação da

Inscrição

Concorre

à Bolsa

Proficiência

em Inglês

11094 Alberto Ray Carvalho da Silva Homologado Sim Não dispensado

11278 Alexander Ferreira da Silva Homologado Não Não dispensado

10808 Amália Raiana Fonseca Lobato Não homologado3

11257 Amanda Dayanne Oliveira Dutra Homologado Sim Não dispensado

11271 Ana Carolina Brito dos Anjos Não homologado3

10769 Ana Karolyne Santos Gomes Homologado Sim Não dispensado

10950 Andryo Orfi de Almada Vilhena Homologado Sim Dispensado

11262 Antônio Carlos Dantas da Costa Jr. Homologado Não Não dispensado

10993 Atila Clivea da Silva Martins Não homologado3

11285 Barbara dos Santos Dias Homologado Sim Dispensado

11076 Cassia Barbosa Aires Homologado Sim Não dispensado

11034 David Silva de Carvalho Não homologado3

11063 Daywilson Bruno Farias dos Santos Homologado Sim Não dispensado

10770 Diana das Graças Oliveira Henriques Homologado Não Não dispensado

11264 Dora Maria Pantoja Marques Não homologado3

11145 Eduardo Baia de Souza Homologado Sim Não dispensado

11170 Emilly Marry dos Santos Martins Não homologado3

11038 Erika de Paula Ramos das Merces Homologado Sim Dispensado

10981 Fabiane Maria Cabral Nascimento Não homologado3

10224 Fabrício Reis Amador Não homologado3

10989 Felipe Arian de Andrade Araújo Homologado Sim Não dispensado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

11268 Gabriela Marina Silva Trindade Homologado Sim Não dispensado

10976 Germano Magalhães Neto Homologado Não Não dispensado

11263 Gilmax Gonçalves Ferreira Não homologado3

11277 Gleice dos Santos Cabral Homologado Não Não dispensado

11274 Harlene Nazaré Alves Matias Não homologado3

10772 Hérika Gonçalves Soares Homologado Não Não dispensado

10924 Janaina Balieiro Da Costa Não homologado3

11078 Janaina Pompeu dos Santos Homologado Sim Não dispensado

10979 John Cley da Silva Costa Homologado Sim Dispensado

11156 Jorge Filho Cruz Baia Homologado Sim Não dispensado

11071 Juliane do Socorro Mendonça Pereira Homologado Sim Não dispensado

11272 Kadmiel Naliel Oliveira Pereira Homologado Sim Dispensado

10538 Kaio Kelvin Barros Dias Homologado Sim Não dispensado

11261 Kanbelly Izabelle da Silva Athaide Homologado Sim Não dispensado

11254 Karoline Braga Nunes Monteiro Homologado Sim Não dispensado

11198 Keidy Rafaelle Silva Novais Não homologado3

11054 Késsia Natasha Barros dos Santos Homologado Sim Dispensado

11270 Kleverton Robson da Silva Cordovil Homologado Não Não dispensado

11098 Laís Carvalho Macambira Não homologado3

11246 Laís da Silva Raiol Homologado Sim Não dispensado

11273 Laís Sousa Almeida Homologado Sim Não dispensado

11276 Larisse Regina de Souza Castro Homologado Sim Não dispensado

11282 Leandro Veloso dos Santos Não homologado3

10819 Leonardo Braga Neves Homologado Sim Não dispensado

11218 Lino César de Souza Pereira Homologado Sim Não dispensado

11081 Luana Picancio de Mendonça Não homologado3

10831 Luiz Otavio Dias Alves Não homologado3

11123 Marcelo Tozzi Silva Não homologado3

11115 Moisanielem Assunção Teixeira Homologado Sim Não dispensado

11169 Monalisa da Glória Barroso Não homologado3

11185 Mônica do Socorro Fonseca Sousa Homologado Sim Não dispensado

11047 Rafael de Oliveira Cardoso Não homologado2 Sim Não dispensado

11037 Rafaela Sousa Ramos Não homologado3

11279 Raphaella Costa Wanzeler Homologado Não Não dispensado

11266 Rielly Jivago Lima Nunes Homologado Sim Não dispensado

11269 Roberto Júnior Barbosa Santos Homologado Sim Não dispensado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

11249
Rosiane do Socorro dos Reis de

Sousa
Homologado Sim Não dispensado

11020 Rubens Ramos Dias Homologado Sim Não dispensado

11238 Sávio de Souza Costa Homologado Sim Dispensado

11231
Sérgio De Angeles Tavares da

Silveira
Não homologado3

11226 Silas Eduan Pompeu Amorim Não homologado3

10992 Suania Maria do Nascimento Sousa Homologado Sim Não dispensado

11267 Thais Sampaio Miranda Homologado Não Não dispensado

11286 Thayane Ferreira Miranda Homologado1 Sim Não dispensado

11119 Ulisses Alves Rosa Homologado Não Não dispensado

10731 Valeska Egla Rocha do Nascimento Não homologado3

11281 Vinicius Silva de Carvalho Não homologado3

1 Caso seja aprovado, deverá concluir a graduação até a matrícula.
2 Orientador não indicado conforme item 2.2 do edital.
3 Documentação não entregue conforme previsto no item 3.6 do Edital.

____________________________________________________

Prof. Dr.  Hervé Louis Ghislain Rogez

Presidente